
 

 
  

Stopiņu novada attīstības 

programma 2019. – 2025. 

gadam 

V. ĪSTENOŠANAS UZRAUDZĪBAS UN 

NOVĒRTĒŠANAS KĀRTĪBA 
 

 

 

2019 



Saturs 
1. ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS ĪSTENOŠANA ......................................................................................... 4 

1.1. ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS ĪSTENOŠANAS UZRAUDZĪBA ................................................................................. 4 

Uzraudzības rādītāji ........................................................................................................................................... 5 

1.2. UZRAUDZĪBAS PROCESS ...................................................................................................................................... 6 

Priekšlikums attīstības programmas uzraudzības ziņojuma struktūrai ......................................... 7 

2. ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS AKTUALIZĀCIJA ..................................................................................... 8 

Pielikumi ................................................................................................................................................................. 9 

1. pielikums .................................................................................................................................................. 9 

TABULA:1. Teritorijas attīstības rādītāji ................................................................................. 9 

2. pielikums ................................................................................................................................................ 10 

TABULA:2. Vidējā termiņa prioritāšu rezultātu rādītāji ................................................. 10 

3. pielikums ................................................................................................................................................ 16 

TABULA:3. Politikas  rezultātu  rādītāji .................................................................................. 16 

 

  



Ievads 
Stopiņu novada Attīstības programmas 2019. – 2025. 

gadam īstenošanas un plānošanas procesā būtiski ir 

izveidot un izpildīt tās uzraudzības sistēmu.  

 

Uzraudzības sistēma palīdz izvērtēt Attīstības 

programmā plānoto novada attīstību, īstenošanas 

rezultātus, to iznākumus un ietekmi, kas radīta ilgākā 

laika griezumā. 

Uzraudzības sistēmai jābūt sistemātiskai rīcību, resursu 

un rezultātu pārbaudei. Tā ietver uzraudzības sistēmas 

uzdevumus, procesu un uzraudzības elementus. 

  

PAŠREIZĒJĀS SITUĀCIJAS RAKSTUROJUMS

STRATĒĢISKĀ DAĻA

RĪCĪBAS PLĀNS

INVESTĪCIJU PLĀNS

ĪSTENOŠANAS UZRAUDZĪBA UN NOVĒRTĒŠANA

 

 



 

 

4 

1. ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS ĪSTENOŠANA 

 

1.1. ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS ĪSTENOŠANAS UZRAUDZĪBA 

 

 

VEIKSMĪGAS STOPIŅU

NOVADA ATTĪSTĪBAS

PROGRAMMAS

ĪSTENOŠANAS

PRIEKŠNOTEIKUMI:

Noteikts atbildīgais par Attīstības programmas ieviešanu

Attīstības programmas realizācija tiek veikta organizēti

Attīstības programmas īstenošana notiek saskaņā ar Stopiņu novada 

pašvaldības ikgadējo budžetu

Stopiņu novada pašvaldības dome un domes komitejas nodrošina 

Attīstības programmas realizāciju politiskajā līmenī

Attīstības un plānošanas speciālists vada un koordinē Attīstības 

programmas uzraudzības procesu (regulāru, sistemātisku resursu, rīcību 

un rezultātu pārbaudi)

Uzraudzības procesā iesaistās visas pašvaldības struktūrvienības vai 

institūcijas, kuras Rīcības plānā norādītas kā atbildīgās par aktivitāšu 

izpildi vai projektu īstenošanu

UZRAUDZĪBAS

SISTĒMAS

UZDEVUMI:

nodrošināt pašvaldības attīstības novērtēšanas iespējas, identificējot 

pārmaiņas pašvaldības situācijā kopumā un pa jomām (nozarēm);

identificēt, vai Attīstības programmas rādītāju sasniegšana norit kā 

plānots;

parādīt pašvaldības darbības progresu un sasniegumus;

nodrošināt ar informāciju par Attīstības programmas īstenošanas 

sasniegumiem sabiedrību vietējos politiķus un citas ieinteresētās puses;

identificēt jaunas problēmas un iespējas, kas saistītas ar pašvaldības 

attīstību un kurām nepieciešams veltīt tālāku izpēti un attiecīgu lēmumu 

pieņemšanu to risināšanai;

pamatot Attīstības programmas aktualizācijas nepieciešamību;

sekmēt pašvaldības struktūrvienību, valsts institūciju, uzņēmēju un 

sabiedrības koordinētu darbību pašvaldības attīstības jautājumos.



 

 

5 

UZRAUDZĪBAS RĀDĪTĀJI 

Uzraudzības rādītāji tiek izmantoti, lai iegūtu salīdzināmus datus pašvaldības attīstības 

novērtēšanai. 

 

TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS

RĀDĪTĀJI

(nozīmīgākie teritoriju attīstību 

raksturojošie sociālekonomiskie 

rādītāji)

Skatīt 1.pielikumu

bezdarba līmenis

patstāvīgo iedzīvotāju skaita izmaiņas

teritorijas attīstības indekss

citi rādītāji

DARBĪBAS REZULTĀTU

RĀDĪTĀJI

(veikto darbību novērtējuma 

kvantitatīvie rādītāji, saskaņā ar 

kuriem tiek mērīta pašvaldības 

administrācijas darbības 

efektivitāte Attīstības 

programmas īstenošanā)

Skatīt 2. pielikumu

apgaismoto ielu īpatsvars %

izglītojamo skaits novada izglītības iestādēs

valsts un starptautiska mēroga sporta pasākumi

citi rādītāji

POLITIKAS REZULTĀTU

RĀDĪTĀJI

(veikto darbību novērtējuma 

kvalitatīvie rādītāji, kas tiek 

iegūti veicot iedzīvotāju un 

uzņēmēju aptauju un saskaņā 

ar kuriem tiek novērtēta 

pašvaldības administrācijas 

darbības efektivitāte Attīstības 

programmas īstenošanā)

Skatīt 3. pielikumu

apmierinātība ar vispārējās izglītības pakalpojumiem

apmierinātība ar kanalizācijas un ūdensapgādes pakalpojumiem 

citi rādītāji



 

 

6 

1.2. UZRAUDZĪBAS PROCESS 

 

 

 

 

 

KATRU GADU

(vienlaicīgi ar 

Stopiņu novada 

pašvaldības 

publiskā pārskata 

izstrādi tiek veikts 

Attīstības 

programmas 

uzraudzības 

process)

Tiek apkopoti dati par īstenotajām rīcībām (pasākumi/aktivitātes) saskaņā 

ar Rīcības plānu

Tiek apkopoti teritorijas attīstības rādītāju dati

Tiek apkopoti dati par darbību rezultatīvajiem rādītājiem

IKGADĒJAIS

ZIŅOJUMS IETVER:

(Attīstības 

programmas analīze)

Veiktās darbības mērķu un uzdevumu sasniegšanas virzienu

Noteikto darbības rezultātu rādītāju izpildes tendenci

Konstatētās novirzes no plānotā un to skaidrojums

Secinājumi un ieteikumi darbības uzlabošanai ar mērķi pilnībā sasniegt 

izvirzītos rādītājus

REIZI TRIJOS

GADOS

(papildus katru gadu 

veicamajām darbībām 

uzraudzības procesa 

laikā tiek veikts)

Tiek veikta novada iedzīvotāju aptauja

(Par iedzīvotāju aptaujas anketas pamatu var izmantot novada teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentu izstrādē izmantoto anketas paraugu)

Apkopoti iegūtie politikas rezultātu rādītāji

Iekļauta informācija par atbilstību Stopiņu novada Ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijā (IAS) izvirzītajiem mērķiem

TRĪS GADU

UZRAUDZĪBAS

ZIŅOJUMU

(tiek veikta 

padziļināta analīze 

par Attīstības 

programmas 

noteiktajiem 

rādītājiem, ietverot arī 

politikas rezultātu 

rādītājus)

Veiktās darbības mērķu un uzdevumu sasniegšanas virziens

Konstatētās novirzes no plānotā un to skaidrojums

Izvērtējums par atbilstību Stopiņu novada IAS izvirzītajiem mērķiem

Secinājumi un ieteikumi darbības uzlabošanai ar mērķi pilnībā sasniegt 

izvirzītos rādītājus



 

 

7 

PRIEKŠLIKUMS ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS UZRAUDZĪBAS ZIŅOJUMA 

STRUKTŪRAI 

 

  

Ievads
Uzraudzības ziņojuma sagatavošanas mērķis

Laika periods, par kādu uzraudzības ziņojums sagatavots

Uzraudzības ziņojuma struktūra un sagatavošanā iesaistītie

Ieviešanas 

izvērtējums

Ieviešanas process un sadarbība ar sociālajiem partneriem

Izvērtējums par izvirzīto vidēja termiņa prioritāšu, rīcības virzienu un 

uzdevumu sasniegšanu

Rezultatīvo rādītāju izvērtējums un ietekme uz novada attīstību

Investīciju plāna izvērtējums, kas ietver pārskatu par finanšu izlietojumu un 

prognozes sasaistē ar pašvaldības budžetu

Rīcības plāna un Investīciju plāna īstenošanas izvērtējums, kas ietver, kā šo 

plānu īstenošana tiek tuvināta novada ilgtermiņa mērķu sasniegšanai

Secinājumi un 

priekšlikumi
Galvenās problēmas un iespējas novada turpmākai attīstībai

Secinājumi par nepieciešamo problēmu risināšanu vai padziļinātu izpēti

Rekomendācijas Attīstības programmas grozījumiem un/vai aktualizācijai

Priekšlikumi Attīstības programmas aktualizēšanai



 

 

8 

2. ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS AKTUALIZĀCIJA  

 

  

ATTĪSTĪBAS

PROGRAMMAS

AKTUALIZĀCIJA

Attīstības programmas darbības termiņš ir septiņi gadi, līdz ar to ir 

jāparedz tās regulāra aktualizācija

Par nepieciešamību aktualizēt Attīstības programmu tiek lemts 

pamatojoties uz uzraudzības ziņojumiem un kārtējam gadam apstiprināto 

pašvaldības budžetu

Rīcības plānu un Investīciju plānu aktualizē ne retāk kā reizi gadā, ievērojot 

pašvaldības budžetu kārtējam gadam

Aktualizēto Rīcības un Investīciju plānu apstiprina ar pašvaldības domes 

lēmumu un ievieto Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā 

(TAPIS)



 

 

9 

PIELIKUMI 

1. PIELIKUMS 

TABULA:1. TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS RĀDĪTĀJI 

NR.P.K. RĀDĪTĀJS 2016.G. 2017.G. 

VĒLAMĀ 

TENDENCE UZ 

2025.G. 

AVOTS 

1. Pastāvīgo iedzīvotāju skaits 10 237 10 293  CSP 

2. Demogrāfiskās slodzes līmenis 588 585  CSP 

3. Bezdarba līmenis (%) 4.00% 2.90%  RAIM 

4. Dabiskais pieaugums 93 43 +  CSP 

5. 

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa 

apmērs uz vienu iedzīvotāju 

(eiro) 

1137,76 1291,32  RAIM 

6. 
Teritorijas attīstības indekss 

(vienības) 

6. vieta 

(1,585) 

6. vieta 

(1,446) 
 VRAA 

7. 
Ekonomiski aktīvās statistikas 

vienības 
969 1051  CSP/RAIM 

8. 

Pašvaldības budžeta kopējie 

ieņēmumi uz 1 iedzīvotāju 

(EUR) 

1611,92 1991,10  RAIM 

 

 

  



 

 1
0
 

2. PIELIKUMS 

TABULA:2. VIDĒJĀ TERMIŅA PRIORITĀŠU REZULTĀTU RĀDĪTĀJI 

Nr. Rādītājs Avots 
Bāzes gads 

2017.g. 
2018.g.1 

Tendence salīdzinājumā 

ar iepriekšējo gadu 

() 

Plānotais attīstības 

virziens uz 2025.gadu 

LIETPRATĪGS UN AKTĪVS IEDZĪVOTĀJS – VP1 

DEMOGRĀFIJA 

1. Pastāvīgo iedzīvotāju skaits CSP/PMLP 10 679 -  PIEAUG 

2. Demogrāfiskās slodzes līmenis CSP 585 -  SAMAZINĀS 

3. Iedzīvotāju skaits darbspējas vecumā CSP 6,493 -  PIEAUG 

4. Dabiskais pieaugums CSP 43 - +  
SAGLABĀJAS POZITĪVS UN 

PIEAUG 

IZGLĪTĪBA UN JAUNATNE 

5. 
Izglītojamo skaits novada izglītības 

iestādēs 
SNP 2168 -  PIEAUG 

6. 
Audzēkņu skaits pirmskolas izglītības 

pakāpē 
SNP 671 -  PIEAUG 

7. 
Audzēkņu skaits sākumskolas 

izglītības pakāpē 
SNP 702 -  PIEAUG 

8. 
Audzēkņu skaits pamatskolas 

izglītības pakāpē 
SNP 691 -  PIEAUG 

9. 
Audzēkņu skaits vidējās izglītības 

pakāpē 
SNP 104 -  PIEAUG 

10. 

Pirmsskolas vecuma bērnu skaits, kas 

reģistrēti rindā uz vietu Stopiņu 

novada pašvaldības pirmskolas 

izglītības iestādēs (neskatoties uz 

vecumu) 

SNP - 
457 (t.sk. privātās PII 

apmeklējošie -79) 
 SAMAZINĀS 

                                                      
1Dati par 2018. gadu vēl tiek apkopoti. 



 

 1
1
 

Nr. Rādītājs Avots 
Bāzes gads 

2017.g. 
2018.g.1 

Tendence salīdzinājumā 

ar iepriekšējo gadu 

() 

Plānotais attīstības 

virziens uz 2025.gadu 

11. 

Nodrošināta iespēja apgūt speciālās 

izglītības programmas pašvaldības 

izglītības iestādēs (bērnu/skolēnu 

skaits) 

SNP 226 -  SAGLABĀJAS 

12. Interešu izglītības programmu skaits SNP - 

126 (t.sk. izglītības 

iestāžu realizētās -105, 

citas licencētās 

programmas 21)  

 PIEAUG 

13. 

Skolēnu skaits profesionālās ievirzes 

izglītības iestādē Ulbrokas Mūzikas 

un mākslas skolā 

SNP 295 -  PIEAUG 

14. 

Pašvaldības apmaksāto darba vietu 

skaits vasarā skolēnu nodarbinātības 

projektā 

SNP/NVA 5 -  PIEAUG 

15. 
Brīvprātīgo darbā iesaistīto jauniešu 

skaits 
SNP - -   PIEAUG/NESAMAZINĀS 

16. 
Finansiāli atbalstītie jauniešu 

iniciatīvu projekti (skaits) 
SNP - -  PIEAUG 

KULTŪRA 

17. 
Organizēto kultūras pasākumu 

skaits 
SNP 96 -  PIEAUG 

18. 

Starptautisku/nacionālu kultūras 

(mākslas, mūzikas u. c.) pasākumu 

skaits 

SNP - -  PIEAUG 

19. 

Aktivitātes/projekti sadarbībā ar 

citām Latvijas kultūras izglītības 

iestādēm (viesizrādes/koncerti, 

skaits) 

SNP 39 -  PIEAUG 



 

 1
2
 

Nr. Rādītājs Avots 
Bāzes gads 

2017.g. 
2018.g.1 

Tendence salīdzinājumā 

ar iepriekšējo gadu 

() 

Plānotais attīstības 

virziens uz 2025.gadu 

20. Amatiermākslas kolektīvu skaits SNP 10 -   PIEAUG 

21. 
Amatiermākslas kolektīvu 

dalībnieku skaits 
SNP 345 -  PIEAUG 

22. 

Kultūras pasākumu apmeklētāju 

skaits (t.sk. Ulbrokas kultūras 

centrā) 

SNP - -  PIEAUG 

23. 
Atbalstītās privātās iniciatīvas 

mākslas un kultūras jomās 
SNP -. -  PIEAUG 

24. Bibliotēku izsniegumu skaits SNP 19 976 -   
PIEAUG/ STRAUJI 

NESAMAZINĀS 

25. Bibliotēku apmeklēju skaits SNP 10 702 -   
PIEAUG/ STRAUJI 

NESAMAZINĀS 

26. Dienas centru apmeklētāju skaits SNP 31 233 -  PIEAUG 

27. 
Dienas centru kopējais nodarbību 

un pasākumu skaits 
SNP - -  PIEAUG 

VESELĪBAS APRŪPE UN SOCIĀLIE PAKALPOJUMI 

28. Ārstu skaits uz 1000 iedzīvotājiem SPKC 
5,8 

(2016.g.) 
-   PIEAUG/ NESAMAZINĀS 

29. Ģimenes ārstu skaits SPKC 4 -   PIEAUG 

30. 

Starpinstitucionālās sadarbības 

projekti veselības aprūpes jomā 

(skaits) 

SNP 1 -  PIEAUG 

31. 
Sociālajā dienestā saņemto 

iesniegumu skaits 
SNP 3292 -  

SAMAZINĀS/ TIEK VĒRTĒTI 

KONTEKSTĀ AR 

VAJADZĪBU 

32. 
Sadarbības projekti sociālās 

aprūpes jomā (skaits) 
SNP 1 -  PIEAUG 

33. Nevalstiskā sektora līdzdarbība SNP 4 4  PIEAUG /TIEK VĒRTĒTI 



 

 1
3
 

Nr. Rādītājs Avots 
Bāzes gads 

2017.g. 
2018.g.1 

Tendence salīdzinājumā 

ar iepriekšējo gadu 

() 

Plānotais attīstības 

virziens uz 2025.gadu 

sociālo pakalpojumu sniegšanā 

(skaits) 

KONTEKSTĀ AR 

VAJADZĪBU 

 

SPORTS UN AKTĪVS DZĪVESVEIDS 

34. 
Ulbrokas Sporta kompleksa 

apmeklētāju skaits 
SNP 17 800 -  PIEAUG 

35. 
Ulbrokas Sporta kompleksa 

kolektīvu skaits 
SNP 45 -  

PIEAUG/SAGLABĀJAS 

IEPRIEKŠĒJĀ LĪMENĪ 

36. 

Ulbrokas Sporta kompleksa 

kolektīvu dalībnieku skaits (t. sk. 

bērni un jaunieši) 

SNP 
550 

(430) 
-  

PIEAUG/SAGLABĀJAS 

IEPRIEKŠĒJĀ LĪMENĪ 

37. Organizēto sporta pasākumu skaits SNP 20 -  
PIEAUG/SAGLABĀJAS 

IEPRIEKŠĒJĀ LĪMENĪ 

38. 
Organizēto sporta pasākumu 

dalībnieku skaits 
SNP 4400 -  

PIEAUG/SAGLABĀJAS 

IEPRIEKŠĒJĀ LĪMENĪ 

39. 
Organizēto valsts un starptautiskā 

mēroga pasākumu skaits 
SNP 1 -  PIEAUG 

DROŠĪBA 

40. 

Stopiņu novada pašvaldības 

policijas iedzīvotāju izsaukumu 

skaits 

SNP 1965 - /  
SAMAZINĀS / SAGLABĀJAS 

IEPRIEKŠĒJĀ LĪMENĪ 

41. 
Reģistrēto administratīvo protokolu 

skaits 
SNP 396 -  /  

SAMAZINĀS / SAGLABĀJAS 

IEPRIEKŠĒJĀ LĪMENĪ 

PRASMĪGA UN UZ SADARBĪBU VĒRSTA PĀRVALDE – VP2 

PĀRVALDE 

42. 

Pārvaldes darbinieku skaits, kuri 

iesaistījušies prasmju līmeņa 

paaugstināšanas aktivitātēs 

SNP -. -  PIEAUG 



 

 1
4
 

Nr. Rādītājs Avots 
Bāzes gads 

2017.g. 
2018.g.1 

Tendence salīdzinājumā 

ar iepriekšējo gadu 

() 

Plānotais attīstības 

virziens uz 2025.gadu 

43. 
Reģionālas un starptautiskas 

sadarbības projektu skaits 
SNP - -  PIEAUG 

44. 
Pieejamie pašvaldības e-

pakalpojumi (skaits) 
SNP - -  PIEAUG 

45. 
Pašvaldības organizētās iedzīvotāju 

tikšanās 
SNP - -  

PIEAUG/TIEK 

ORGANIZĒTAS REGULĀRI 

46. 
Vēlētāju aktivitāte pašvaldību 

vēlēšanās (% no balstiesīgajiem) 
CVK 50,26% -  PIEAUG 

ATTĪSTĪTA UZŅĒMĒJDARBĪBAS VIDE – VP3 

47. 
Ekonomiski aktīvo uzņēmumu 

skaits 
CSP 1051 -  PIEAUG 

48. 

Ieturētā iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa summa (pēc darba ņēmēja 

deklarētās adreses) uz 1 iedzīvotāju 

(EUR) 

RAIM 960,87 -  PIEAUG 

49. 
Pašvaldības budžeta ieņēmumi 

(EUR) 
RAIM 21 298 745 -  PIEAUG 

50. Bezdarbnieku skaits NVA 188 (31.12) -  NEMAINĀS 

51. 
Reģistrēto ilgstošo bezdarbnieku 

skaits 
NVA 20 (31.12) -  NEMAINĀS/SAMAZINĀS 

52. Bezdarba līmenis (%) RAIM 2,9 -  NEMAINĀS/SAMAZINĀS 

53. Tūrisma mītņu skaits novadā CSP 1 -  PIEAUG 

UZLABOTA CIEMU SASAISTE, INFRASTRUKTŪRA UN PUBLISKĀ ĀRTELPA – VP4 

54. 
Pašvaldības ceļi un ielas ar 

asfaltbetona segumu (km) 
SNP 25 km -  PIEAUG 

56. Apvienotie gājēju un veloceļi (km) SNP 2,4 km -  PIEAUG 

57. 
Apgaismoto ielu skaits/īpatsvars 

(%) 
SNP - -  PIEAUG 



 

 1
5
 

Nr. Rādītājs Avots 
Bāzes gads 

2017.g. 
2018.g.1 

Tendence salīdzinājumā 

ar iepriekšējo gadu 

() 

Plānotais attīstības 

virziens uz 2025.gadu 

58. 
Pieslēgumu skaits centralizētai 

ūdensvada sistēmai 
SNP - -  PIEAUG 

59. 
Pieslēgumu skaits centralizētai 

kanalizācijas sistēmai 
SNP - -  PIEAUG 

60. 

Energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumi 

pašvaldības iestādēs un 

daudzdzīvokļu ēkās 

SNP - -  PIEAUG 

61. 
Savākto sadzīves atkritumu 

daudzums (t) novadā 
LVĢMC 269 631,14 -  

SAMAZINĀS/STRAUJI 

NEPIEAUG 

62. Dalīto atkritumu šķirošanas punkti SNP 21 -  PIEAUG 



 

 

16 

3. PIELIKUMS 

TABULA:3. POLITIKAS  REZULTĀTU  RĀDĪTĀJI 

Nr.p.k. Rādītājs 

Pozitīvā 

vērtējuma 

rādītājs 

2018.g.2 

2021. 

gads 

Tendence 

salīdzinājumā 

ar iepriekšējo 

periodu 

() 

Plānotais 

attīstības virziens 

uz 2025. gadu 

PĀRVALDE 

1. 
Stopiņu novada domes pakalpojumu 

kvalitātes novērtējums 
84%   

pozitīvā vērtējuma 

% paaugstinās 

IZGLĪTĪBA 

2. 
Pašvaldības pirmskolas izglītības 

iestāžu pakalpojumu kvalitāte 
93%   

pozitīvā vērtējuma 

% paaugstinās 

3. 
Pašvaldības pirmskolas izglītības 

iestāžu pakalpojumu pieejamība  
90%   

pozitīvā vērtējuma 

% paaugstinās 

4. 
Pašvaldības vispārējās izglītības 

iestāžu pakalpojumu kvalitāte 
80%   

pozitīvā vērtējuma 

% paaugstinās 

5. 
Pašvaldības vispārējās izglītības 

iestāžu pakalpojumu pieejamība 
84%   

pozitīvā vērtējuma 

% paaugstinās 

6. 
Interešu izglītības pakalpojumu 

kvalitāte 
81%   

pozitīvā vērtējuma 

% paaugstinās 

7. 
Interešu izglītības pakalpojumu 

pieejamība 
82%   

pozitīvā vērtējuma 

% paaugstinās 

8. 
Pieaugušo izglītības pakalpojumu 

pieejamība 
51%   

pozitīvā vērtējuma 

% paaugstinās 

9. 
Pieaugušo izglītības pakalpojumu 

kvalitāte 
61%   

pozitīvā vērtējuma 

% paaugstinās 

10. 
Izglītības pieejamība izglītības iestādēs 

bērniem ar īpašām vajadzībām 
75%   

pozitīvā vērtējuma 

% paaugstinās/ 

saglabāšanās 

11. 
Skolēnu pārvadājuma transporta 

pieejamība 
97%   

pozitīvā vērtējuma 

% paaugstinās 

VESELĪBA UN SOCIĀLĀ APRŪPE UN PAKALPOJUMI 

12. 
Veselības aprūpes pakalpojumu 

kvalitāte 
65%   

pozitīvā vērtējuma 

% paaugstinās 

13. 
Veselības aprūpes pakalpojumu 

pieejamība 
64%   

pozitīvā vērtējuma 

% paaugstinās 

14. 
Sociālā palīdzība un pakalpojumu 

kvalitāte 
82%   

pozitīvā vērtējuma 

% paaugstinās 

15. 
Sociālā palīdzība un pakalpojumu 

pieejamība 
80%   

pozitīvā vērtējuma 

% paaugstinās 

16. 
Vides pieejamības nodrošināšana pie 

publiskām ēkām un publiskajā ārtelpā 
78%   

pozitīvā vērtējuma 

% paaugstinās 

KULTŪRA 

17. Kultūras pasākumu kvalitāte 86%   
pozitīvā vērtējuma 

% paaugstinās 

                                                      
2Stopiņu novada attīstības programmas 2019. – 2025. gadam ietvaros organizētā iedzīvotāju aptauja (aptaujā piedalījās 

290 respondenti).  
Procentuālais novērtējums aprēķināts, ņemot vērā pozitīvo atbilžu (vērtējums „apmierina” un „drīzāk apmierina”) skaitu 

attiecībā pret respondentu skaitu, kas sniedza novērtējumu, neņemot vērā dalībnieku skaitu, kas atzīmēja, ka nav viedokļa, 

vai neizmanto pakalpojumus. 



 

 

17 

Nr.p.k. Rādītājs 

Pozitīvā 

vērtējuma 

rādītājs 

2018.g.2 

2021. 

gads 

Tendence 

salīdzinājumā 

ar iepriekšējo 

periodu 

() 

Plānotais 

attīstības virziens 

uz 2025. gadu 

18. Kultūras pasākumu pieejamība 87%   
pozitīvā vērtējuma 

% paaugstinās 

19. Bibliotēku pakalpojumu kvalitāte 96%   
pozitīvā vērtējuma 

% paaugstinās 

20. Bibliotēku pakalpojumu pieejamība 93%   
pozitīvā vērtējuma 

% paaugstinās 

21. Dienas centru pakalpojumu kvalitāte 93%   
pozitīvā vērtējuma 

% paaugstinās 

22. 
Dienas centru pakalpojumu 

pieejamība 
92%   

pozitīvā vērtējuma 

% paaugstinās 

SPORTS UN AKTĪVĀ ATPŪTA 

23. Sporta pasākumu kvalitāte 83%   
pozitīvā vērtējuma 

% paaugstinās 

24. Sporta aktivitāšu pieejamība bērniem 78%   
pozitīvā vērtējuma 

% paaugstinās 

25. 
Sporta aktivitāšu pieejamība 

pieaugušajiem 
71%   

pozitīvā vērtējuma 

% paaugstinās 

26. Aktīvās atpūtas iespēju pieejamība 71%   
pozitīvā vērtējuma 

% paaugstinās 

27. 
Aktīvās atpūtas un tūrisma 

pakalpojumu kvalitāte 
66%   

pozitīvā vērtējuma 

% paaugstinās 

DROŠĪBA 

28. 

Sabiedriskās kārtības nodrošināšana s 

pakalpojumu kvalitāte (pašvaldības 

policija) 

71%   
pozitīvā vērtējuma 

% paaugstinās 

KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI, INFRASTRUKTŪRA, PUBLISKĀ ĀRTELPA, MOBILITĀTE 

29. 
Ūdensapgādes un kanalizācijas 

pakalpojumu kvalitāte 
69%   

pozitīvā vērtējuma 

% paaugstinās 

30. 
Centralizētas ūdensapgādes 

pakalpojumu pieejamība 
73%   

pozitīvā vērtējuma 

% paaugstinās 

31. 
Centralizētas kanalizācijas 

pakalpojumu pieejamība 
77%   

pozitīvā vērtējuma 

% paaugstinās 

32. 
Centralizētas siltumapgādes 

pakalpojums 
73%   

pozitīvā vērtējuma 

% paaugstinās 

33. Ielu un ceļu tehniskais stāvoklis 43%   
pozitīvā vērtējuma 

% paaugstinās 

34. Veloceļi, maršruti 32%   
pozitīvā vērtējuma 

% paaugstinās 

35. 
Gājēju ietves, celiņi, gājēju pārejas 

u.tml. 
46%   

pozitīvā vērtējuma 

% paaugstinās 

36. Ielu apgaismojuma kvalitāte 52%   
pozitīvā vērtējuma 

% paaugstinās 

37. Vides sakoptība 68%   
pozitīvā vērtējuma 

% paaugstinās 

38. 
Atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumu kvalitāte 
81%   

pozitīvā vērtējuma 

% paaugstinās 

39. 
Namu apsaimniekošanas pakalpojumu 

kvalitāte 
56%   

pozitīvā vērtējuma 

% paaugstinās 

40. Sabiedriskā transporta maršrutu 63%   pozitīvā vērtējuma 



 

 

18 

Nr.p.k. Rādītājs 

Pozitīvā 

vērtējuma 

rādītājs 

2018.g.2 

2021. 

gads 

Tendence 

salīdzinājumā 

ar iepriekšējo 

periodu 

() 

Plānotais 

attīstības virziens 

uz 2025. gadu 

pieejamība % paaugstinās 

41. 
Sabiedriskā transporta reisu skaita 

pieejamība 
49%   

pozitīvā vērtējuma 

% paaugstinās 

42. 
Sabiedriskā transporta pakalpojumu 

kvalitāte 
60%   

pozitīvā vērtējuma 

% paaugstinās 

EKONOMIKA 

43. 
Darba vietu pieejamība novada 

teritorijā 
44%   

pozitīvā vērtējuma 

% paaugstinās 

44. 
Uzņēmējdarbības vides (infrastruktūra, 

teritorijas, ēku) pieejamība 
n. d.   

pozitīvā vērtējuma 

% paaugstinās 

   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izstrādātājs: Stopiņu novada pašvaldība 

Kontakti: Institūta iela 1a, Ulbroka, 

Stopiņu novads, LV-2130, Latvija 

Tel.: +371 67910518 

www.stopini.lv 

 

Izstrādātājs: SIA „Reģionālie projekti” 

Kontakti: Rūpniecības iela 32b – 502, 

Rīga, LV – 1045, Latvija 

Tel.: +371 67320809 

www.rp.lv 

 


